
Рассмотрев обращение Муниципального бюджетного учреждения
Служба сноса и расселения городского округа город Уфа Республики

Башкортостан (вх. № 01-02-04987/9 от 30.04.2021г.), принимая во внимание
постановления Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан № 5371 от 08.12.2014г. О признании многоквартирных домов

аварийными и подлежащими сносу, с внесенными в него изменениями

постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан № 1478 от 19.11.2020г., № 5372 от 08.12.2014г. О признании
многоквартирных домов аварийными и подлежащими реконструкции
(реставрации), с внесенными в него изменениями постановлением № 1480 от

19.11.2020г., № 3852 от 16.11.2015 г. О признании многоквартирных домов в
ленинском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан
аварийными и подлежащими сносу, с внесенными в него изменениями

постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики

Башкортостан № 1035 от 14.08.2020г., № 3926 от 20.11.2015г. О признании
многоквартирных домов в Советском районе городского округа город Уфа
Республики Башкортостан аварийными и подлежащими сносу, с внесенными

в него изменениями постановлением Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан № 1051 от 14.08.2020г., выписки из Единого

Об изъятии для муниципальных нужд

земельных участков, жилых и нежилых
помещенийуземлепользователей,

проживающих в жилых домах № 11 (литеры
А, В) по ул. Зайнуллы Расулева в Кировском
районе городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, № 5 по ул. Мустая

Карима (литер Д) в Ленинском районе
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, № № 93, 97А по ул.
Комсомольской в Советском районе
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,    июля№

КАРАР

июль  2()(^4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
6ФО КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ



1.Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке

земельные участки у землепользователей, являющихся собственниками жилых
и нежилых помещений в жилых домах № 11 по ул. Зайнуллы Расулева
(литеры А, В) в Кировском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, № 5 по ул. Мустая Карима (литер Д) в Ленинском районе

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, №№ 93, 97А по ул.
Комсомольской в Советском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан  (кадастровые  номера  02:55:010164:16,  02:55:010206:31,
02:55:020604:35,02:55:020604:38).

2.Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке

жилые и нежилые помещения у собственников жилых и нежилых помещений

в жилых домах № 11 по ул. Зайнуллы Расулева (литеры А, В) в Кировском
районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан, № 5 по ул.
Мустая Карима (литер Д) в Ленинском районе городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, №№ 93, 97А по ул. Комсомольской в Советском

районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан (кадастровые

номера02:55:010164:139,02:55:010164:179,02:55:010164:167,
02:55:010163:315,  02:55:010164:173,   02:55:010164:175,  02:55:010164:100,
02:55:010164:70,  02:55:010164:176,  02:55:010164:177,  02:55:010163:316,
02:55:010206:499,  02:55:010206:642,   02:55:010206:81,  02:55:010206:484,
02:55:010206:83,   02:55:010206:214,  02:55:010206:221,   02:55:020604:35,
02:55:020604:776, 02:55:020604:3028, 02:55:020604:3029, 02:55:020604:3443,
02:55:020604:3442, 02:55:020604:3968, 02:55:020604:3965, 02:55:020604:4430,
02:55:020604:3463).

3.Выселить граждан из их жилых помещений в установленном законом

порядке, проживающих по договорам социального найма в жилых домах № 11

ПОСТАНОВЛЯЮ:

государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости № КУВИ-
002/2021-62262134, № КУВИ-002/2021-62247200, № КУВИ-002/2021 -
62254085, № КУВИ-002/2021-62256484, № КУВИ-002/2021-62257477, №
КУВИ-002/2021-62258665, № КУВИ-002/2021-62259023, № КУВИ-002/2021-
62259536, № КУВИ-002/2021-62260071, № КУВИ-002/2021-62260583, №
КУВИ-002/2021-62261388, № КУВИ-002/2021-62044946, № КУВИ-002/2021-
62047224, № КУВИ-002/2021-62048140, № КУВИ-002/2021-62050639, №
КУВИ-002/2021-62055070, № КУВИ-002/2021-62059453, № КУВИ-002/2021-
62065123, № КУВИ-002/2021-62282558, № КУВИ-002/2021-62278918, №
КУВИ-002/62280517, № КУВИ-002/2021-62276234, № КУВИ-002/2021-
62277182, № КУВИ-002/2021-62275083, № КУВИ-002/2021-62273642, №
КУВИ-002/2021-62081370, № КУВИ-002/2021-62083407 от 26.05.2021г., в
соответствии со ст. 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.
32 Жилищного кодекса Российской Федерации,



С.Н. Греков

Глава Администрации

городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

по ул. Зайнуллы Расулева (литеры А, В) в Кировском районе городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, № 5 по ул. Мустая Карима
(литер Д) в Ленинском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, №№ 93, 97А по ул. Комсомольской в Советском районе

городского округа город Уфа Республики Башкортостан с предоставлением
других благоустроенных жилых помещений по договорам социального найма

и переданных в муниципальную собственность.

4.Администрации Советского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан произвести снос жилых и нежилых помещений по

ул. Комсомольской, 93, 97А в Советском районе городского округа город Уфа
Республики Башкортостан в установленном законом порядке.

5.Управлению земельных и имущественных отношений Администрации

городского округа город Уфа Республики Башкортостан:
5.1.направить копию постановления об изъятии правообладателям

изымаемой недвижимости;

5.2.направить   копию постановления   об  изъятии  в   орган,

осуществляющий  государственную  регистрацию  прав  на  недвижимое

имущество и сделок с ним.
6.Настоящее постановление опубликовать на официальных сайтах

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
Управления  земельных  и  имущественных  отношений  Администрации

городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно -
телекоммуникационной сети Интернет.

7.Постановление об изъятии действует в течении трех лет со дня его принятия.

8.Сервитута, установленные на земельные участки с кадастровыми номерами

02:55:010206:31,02:55:010164:16сохраняюгся.
9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Е.А. Чебакова.


